
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Vicenza, 11/07/2022 
 

All’Albo   
All’Amministrazione 

Trasparente 
                     Al sito web 
dell’I.C. 6 “F. Muttoni” 

Vicenza  

Agli Atti

 
CUP: B31F22001800006 
CIG: Z43371C1CF 
 
 
 
DETERMINA A CONTRARRE Affidamento diretto sotto i 10.000 € D.I. 129/2018 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 

maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii. 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n. 59  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa" 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro  alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.i 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n 129, recante “Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” 

VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE 

e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 

sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei 

trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di 

contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 36 (Contratti sotto soglia), c. 2, lett. a, del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 

come modificato dal D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 che prevede che “le stazioni appaltanti 

procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture … per affidamenti di importo 

inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di 

due o più operatori economici”; 

VISTO il D.Lgs 25 maggio 2016, n. 97 recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni in 

materia di prevenzione della corruzione, pubblicita' e trasparenza, correttivo della legge 6 

novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO N. 6 “F. MUTTONI” 
Via Massaria, 62 36100 Vicenza 
C.F. 80016490247 Cod. Mecc. VIIC86100E   
Tel. 04441813611 
viic86100e@istruzione.it; viic86100e@pec.istruzione.it 
www.ic6muttoni.edu.it 

Documento informatico firmato digitalmente da MARGHERITA RICCIARDI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

0005690_11/07/2022



 

7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni 

pubbliche”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 92 del 22/12/2021 - prot. n. 9653/2021 che, nel 

disciplinare criteri e limiti per l’attività negoziale del dirigente scolastico, innalza a € 

139.000,00 il limite entro il quale il dirigente può provvedere all’attività negoziale 

mediante affidamento diretto 

VISTO l’aggiornamento del Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) per l’a.s. 2021/22 

prot. triennio 2022-2025 

VISTO  Il Programma Annuale 2022 approvato con delibera delibera n. 96 del 08/02/2022 - prot. 

n.    1196 

VISTO il Regolamento di Istituto nell'attività negoziale revisionato con delibera n. 92 del 

22/12/2021 - prot. n. 9653/2021  

VISTE  le Delibere per l’aggiornamento del PTOF per l’a.s. 2021/22 Collegio dei Docenti n. 28 

del 13/12/2021 e Consiglio di Istituto n. 85 del 22/12/2021 

VISTO  l’Avviso Pubblico PNRR-MISSIONE 1 COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 1.4 

“SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE”; 

VISTA  la candidatura n. 24768 relativa all’Avviso Misura 1.4.1 “Esperienza del cittadino nei 

sevizi pubblici” presentata da questo Istituto; 

VISTA  la comunicazione di ammissione della candidatura del 30/06/2022 prot. n. 5526/2022 del 

30/06/2022 e l’ acquisizione del codice CUP associato; 

RILEVATA  la necessità di affidare la realizzazione delle attività necessarie per l’implementazione di 

un modello standard di siti web destinati alle comunità scolastiche secondo modelli e 

sistemi progettuali riportati nell’Allegato 2 del citato Avviso Pubblico; 

CONSIDERATO  che la Ditta KARON Srl è attualmente gestore del Sito WEB di questo Istituto; 

RILEVATO  che l’importo della spesa rimane al di sotto di quello di competenza del Consiglio di 

Istituto, previsto dall’Art. 45 c. 2 lett. a) D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “determinazione dei 

criteri e dei limiti per lo svolgimento, da parte del dirigente scolastico, affidamenti di 

lavori, servizi e forniture “superiore a 10.000,00 euro”(ovvero “Inferiore a 40.000,00 

euro”;) 

VISTA  l’offerta presentata in data 04/07/2022  prot. n. 5580/2022 del 04/07/2022 dalla Ditta 

Karon Srl P.I. 02092110036 Via E. de Amicis, 23 28077 - Prato Sesia (No) ; 

VISTO in particolare l’art. 32, comma 2, del D. Lgs. 50/2016, il quale prevede che, prima 

dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 

conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli 

elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 

offerte 

VISTE le Linee Guida n. 4, aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con delibera 

del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018, recanti «Procedure per l’affidamento dei contratti 

pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e 

formazione e gestione degli elenchi di operatori economici» 

 

DETERMINA 

 

1. Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto 

2. L’avvio della procedura di affidamento diretto alla Ditta Karon Srl P.I. 02092110036 Via E. de Amicis, 

23 CAP 28077 - Prato Sesia (No) per il servizio di aggiornamento del sito web secondo le linee guida 

previste dal finanziamento PNRR -Avviso Misura 1.4.1 “Esperienza del cittadino nei sevizi pubblici”. 

3. L’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione in affidamento diretto di cui all’Art. 2 è 

determinato in € 1.159,00 comprensivo di IVA per l’aggiornamento del sito e canone 1° anno ed € 

915,00 comprensivi di Iva annui quale canone di assistenza, gestione e manutenzione dal 2° al 4° anno 

per una spesa complessiva di € 3.904,00 Iva compresa per l’intera durata del contratto (quattro anni). 

4. La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale 2022, nell’AGGREGATO  che sarà comunicato 

formalmente. 

5. di informare l'aggiudicatario che ai fini del pagamento, sono richiesti obbligatoriamente: 

a. tutti gli elementi per consentire alla scuola la consultazione del documento di regolarità 

contributiva         (DURC) aggiornato o il Durc stesso aggiornato 

b. dichiarazione di conto corrente unico dedicato, ai sensi dell’art.3 della Legge n. 136/2010 in 

materia di tracciabilità dei flussi finanziari 

c. dichiarazione sostitutiva cause di esclusione di cui all'art. 80 del D. Lgs. n. 50/2016 

6. di dare atto che il corrispettivo sarà liquidato solo dietro presentazione di fattura in formato elettronico 



 

sul codice univoco  UFH9TK  con il codice CIG: Z43371C1CF – CUP: B31F22001800006 

7. di dare atto che il Responsabile del Procedimento, ai sensi del D. Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 

241 del 7 agosto 1990, è il Dirigente Scolastico Prof. Margherita Ricciardi 

8. di pubblicare il presente atto secondo quanto disposto dalla normativa vigente sul sito della scuola,  

nella sezione “Amministrazione Trasparente” e sull’albo online. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Margherita Ricciardi 

 


